PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA

CNPJ N° 13.654.454/0001-28

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000.

Telefone: (77) 3616.2112/2121 – www.formosadoriopreto.ba.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.111/2024

O Município de Formosa do Rio Preto/BA, torna público que realizará DISPENSA DE

LICITAÇÃO na hipótese do Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril

de 2021, do Decreto Municipal nº 222, de 19 de janeiro de 2024, e demais normas

aplicáveis, visando a contratação de empresa para Elaboração de Laudo de

Constatação do Valor de Terra Nua – VTN em cumprimento ao determinado na

Instrução Normativa RFB nº 1.877, de 14 de março de 2019, podendo eventuais

interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar

desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. As

propostas de Preços e documentos de habilitação serão recebidos através do e-

mail: licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br até o dia 22/04/2024 às 09:00h. O

Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial do Município

(https://www.formosadoriopreto.ba.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações

Públicas – PNCP. Mais informações através do telefone (77) 3616 2121. Formosa do Rio

Preto, 16 de abril de 2024. Manoel Afonso de Araújo. Prefeito Municipal.

http://www.formosadoriopreto.ba.gov.br/
mailto:licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br
mailto:contratacaodireta@cmburitirama.ba.gov.br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br